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*Bauermeister, Hermann.
(Miihlenbau-, Silo-Speicher-
Anlagen etc.)

*Baum, Clemens. (Brauereien,
Brennereien, Cement-, Glas-,
Holzbearbeitungs-, Marga-
rine-, Papier- und Zucker-
Fabriken, Ziegeleien.)

Bellgardt, Waldemar. (Miihlen-
bau.)

Berendsen, Johs. (Firbereien,
Mailzereien, Ziegeleien, Miih-
lenbau-, Margarine-, Mineral-
wasser-, Papier-, Sprit- und
Zuckerfabriken.)

*Bergedorfer Eisenwerk. (Mar-
garinefabr., Ziegeleien etc.)
8. Ins. neben ,Maschinen“
(Landwirthschaftliche.)

Biagosch & Brandau. (Buch-
bindereien, Buch- und Stein-
druckereien, Cartonnage-,
Album-, Raixmen-, Couvert-,
Papier- und Pappfabriken,
Firbereien.)

*Birnbaum & Wahrendorf.
(Brauereien,  Brennereien,
Fiirbereien, Sprit- u. Mineral-
wasserfabriken.)

*Bogel, G. Ferd. (Firbereien,
Gerbereien, Extract-, Mineral-
wasser-, Sprit-u. Zuckerfabr.)

Boning & Hoser. (Bergbau-, Silo-
und Speicheranlagen.)

*Bittcher & Gessner. (Holzbe-
arbeitungsfabriken.)

Bollmann, Georg. (Miihlenbau-,
Papier-, Papierstoff- und
Pappenfabriken.)

*Boldt & Vogel. (Brauereien,
Brennereien, Miilzereien etc.)
s. Ins. neben ,,Kellerei-Ma-
schinen*, ,,Pumpen*, ,Arte-
sische Brunnen‘, ,,Brauerei-

bedarfsartikel‘ und
Breymann & Hiibener.
(Brauereien, Brennereien,

Miihlenbau, Papier-, Sprit-
und Zackerfabr., Miilzereien,
Ziegeleien.)

Droege & Werner. (Miihlenbau,
Brennereien , Ziegeleien,
Mineralwasser-, Sprit- und
Zuckerfabriken etc.)

Duncker, H. W, & W, F.
(Maschinen- und  Holz-
bearbeitungs-Fabriken.)

Fliigge, C. (Wohlfahrts-Einr.
in Fabriken etc.)

*Gierner & Scheffuss. (Biickerei
und Cakesfabriken etec.)
*Gutmann, Alfred. (Glasfabr.)

¥ e

23.

22.

.| ®Jockisch- & Grossmann.

32.

36.

273

45.

61.

102/3.

106,7.
129.

145.
159.

Habn, C. Th. (Mihlenbauy,
Papierfabr., Gasanlagen.) s.
Ins. neben ,Gasmotore* und
nDampfkessel,

*Hespe & Co. (Ziegeleien.)

*Huckauf & Biille. (Mahl- und
Oelkuchen-Miihlen, Speicher-
und Siloanlagen. Margarine-
fabriken.)

(Brauereien, Brennereien,
Firbereien, Gerbereien, Miil-
zerei, Margarine-, Mineral-
wasser-, Sprit- und Zucker-
fabriken etc.)

Kaack & Co., Paul. (Miihlen-
bau, Margarinefabr. etc.)

Kaulfersch Werckenthien.
(Oelmiihlen.) 8. Ins. neben
»Drehbiinke u. ,Hausstands-
sachen“.

*Kirchner & Co.,Ernst. (E. Frohn-
hiuser.) (Maschinen fiir alle
Zweige der Holzindustrie.
[Fiige— und  Hobelwerke,

ischlereien, Waggon- und
Wagenfabriken, Pianoforte-,
Kisten- u. Fassfabriken etc.,
Maschinen fiir Arsenale und
Schiffswerften.])

*Korting, Gebr.  (Brauereien,
Brennereien, Bergwerksan-
lagen etc.)

*Krause, Johs.(Gerberei-Fabriken
und -Anlagen etc.)

Lachmann, Eduard. (Miihlen-
bau, Milzereianlagen, Sprit-
fabriken etc.)

*Lange & Gehrkens,

Lassar, A. (Margarine-, Papier-,
Sprit-, Diinger- u. Zuckerfabr.)

"Lem%ach, A. (Tischlerei-Siige-,

Hobelwerk-u. Fassfabr.-Einr.)

Marx jr, Carl. (Gerbereien u.
Schuhfabrik-Einr,)

. | #*Maschinenfabrik Carl Eichler.

(Ziegelei, Miihlenbau.)

*Menck & Hambrock.

Miiller, W. Hermann, Berlin.
(Cigarrenfabriken.) 8. Ins.
neb. ,,Cigarrenfabrikbedarfs-
artikel“.

Miiller & Klewitz. (Gebr. Thelen.)
(Brauereien.) 8. Ins. neben
yBrauereibedarfsartikel“ u.

#*Munscheid & Jeenicke. Dort-
mund, (Arnold Reuter.)
(Dampfschornsteine,  Aus-
fihrung aller gewerblichen
Arbeiten. Ziegeleien) s. Ins.
dem Titelblatte gegeniiber u.

#Niebuhr, Carl. (Sprengstoff-
fabrik-Anlagen.) :

199.

211.

582.
228.

137.

248/49.
256/57.
570.
273.
277/80.
284.
313.

313.
323/26.

303,/64.

413.
363.
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